FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA N.º 020/2024

Autoriza a realização de viagem e concessão de diária à servidora
MARIA JACIRA SILVA MEDEIROS.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN, Vereador  Francisco  Cleudimar  da Silva
Ferreira, no uso das atribuições Regimentais e nos termos da Lei
Municipal nº 415/2021, que dispõe sobre a concessão de diárias no
âmbito  da  Câmara  Municipal,  atendendo  ainda  requerimento
formulado da parte interessada.

R E S O L V E

Art.  1º -  Conceder à Servidora da Câmara Municipal  de Tenente
Laurentino  Cruz,  MARIA  JACIRA  SILVA  MEDEIROS,  2  (duas)
diárias sem pernoite e 3 (três) diárias com pernoite, no valor total de
R$  708,00  (setecentos  e  oito  reais),   para  custear  despesas
necessárias  por  viagem  a  realizar  e  participar  do  evento  “Oficinas
Interlegis  para  implantação  do  sistema  de  apoio  ao  processo
legislativo -SAPL”, promovido pelo Instituto Legislativo Brasileiro -
ILB/Senado  Federal,  a  ser  realizado  na  cidade  de  Caicó/RN  no
período de 14 a 18 de outubro de 2024, com abordagem temática
sobre a LC 95/1998 e noções gerais sobre configuração, alimentação
e  funcionamento  do  SAPL,  voltada  para  o  aprimoramento  do
processo legislativo em geral na Câmara Municipal.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se.

________________________________________
  Vereador Francisco Cledimar da Silva Ferreira

        Presidente

Publicado por: FRANCISCO CLEUDIMAR DA SILVA FERREIRA
Código Identificador: 80486288

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 09/10/2024.
EDIÇÃO 2005. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br